همچنین جودت پیش از ورود به رشت، در جریان راه‌اندازی جمعیت فرهنگ تهران بود که از سوی شاهزاده سلیمان میرزا اسکندری برپا شده بود و

به گفته خودش «عصرها که به طرف کلاس میرزا عبدالرزاق خان بغایری می‌رفتم، تابلوی آن را می‌دیدم» (۱۶). این نهاد در واقع همان «شرکت علمی فرهنگ بود که در شعبان ۱۳۲۷ ق/۱۹۰۹ م به کوشش محمدعلی فروغی، سلیمان میرزا اسکندری، سیدعلی نصر، محمود بهرامی، علی اکبر داور و دیگران در تهران تشکیل شد» (خسروپناه، ۱۳-۱۴). این جمعیت نیز در پی «ترقی علوم و انتشار معارف» بود و برای رسیدن به این هدف کلاس‌های اکابر رایگان، قرائت‌خانه، کنفرانس علمی و اخلاقی و ترجمه کتاب‌های مفید را در دستور کار داشت.